

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM

MEMO-CP-ESMAM - 682024 Código de validação: 12BBC090E4

São Luís/MA, 27 de fevereiro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor Desembargador JOSÉ DE RIBAMAR CASTRO Diretor da Escola Superior da Magistratura do Estado do Maranhão

Assunto: Contratação de professor

Senhor Diretor,

Solicito a vossa excelência autorização para a contratação de ELIANA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO ALMEIDA FERREIRA para ministrar o curso presencial "Direito Notarial, Registral e Inspeções nas Serventias Extrajudiciais", a ser realizado em São Luís/MA, no período de 27 a 29 de maio do corrente ano, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula, conforme projeto anexo.

Ressalto ainda, que a mesma computará carga horária de 6 (seis) horas-aula, pois dividirá a explanação do conteúdo do curso com os formadores Cardel Mendonça Carneiro da Silva, Douglas Lima da Guia e Ticiany Gedeon, devendo, para tanto, ser contratada de acordo com sua titulação, nos termos da tabela da ENFAM.

Assim, para análise da experiência e especialização da professora, segue em anexo o currículo, certidões de regularidade, dados pessoais da mesma e demais documentos necessários.

Respeitosamente,

BIANCA RIBEIRO DUCANGES

Coordenadora Pedagogico de Formação e Aperfeicoamento Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM Matrícula 181172





PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO Tribunal de Justiça Coordenadoria Pedagógica, de Formação e Aperfeiçoamento - ESMAM

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 27/02/2024 17:28 (BIANCA RIBEIRO DUCANGES)

